      

   
Т Е Т Р А Д Ь

КОМПЛЕКТОВАНИЯ
ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ     КАДРАМИ
Государственного  казенного общеобразовательного учреждения Самарской области для детей-сирот и детей ,оставшихся без попечения родителей ,с ограниченными возможностями здоровья имени  Акчурина  А.З.с. Камышла
НА 2016 – 2017 УЧЕБНЫЙ ГОД

                         АТТЕСТАЦИЯ

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Катего-рия
	Дата
присвоен.

	1.
	Садриев З.Г.
	руковод-ль
	
	31.03.15.

	2.
	Аглиуллина Г.А.
	уч.-логопед
	В
	28.11.13.

	3
	Тимергалиева С.В
	учитель
	
	

	4.
	Сабирова Т.М.
	пед.-биб.
	В
	25.02.16

	5.
	Хайруллина М.Г.
	учитель
	В
	25.04.13.

	6.
	Шарафутдинова Р.А.
	учитель
	В
	26.06.14.

	7.
	Шафигуллина Ю.Р.
	соц. педагог
	
	

	8.
	Насырова Р.Н.
	учитель
	1
	24.05.12

	9.
	Фатхутдинова И.И.
	учитель
	1
	22.03.12

	10.
	Насибуллин Ф.Г.
	учитель
	I
	28.03.13

	11.
	Минатдинова Г.Т.
	учитель
	В
	26.06.14.

	12.
	Гараева Л.М.
	учитель
	В
	27.02.14.

	13.
	Садыкова А.М.
	учитель
	В
	26.03.15

	14.
	Вайсова З.А.
	учитель
	В
	26.03.15

	15. 
	Салахова Г.С.
	учитель
	В
	26.06.14.

	16.
	Мингазова  Г.Я.
	учитель
	В
	26.03.15

	17.
	Гатауллина Р.Р.
	воспитатель
	I
	22.02.12

	18.
	Мазюкова В.В.
	воспитатель
	I
	31.01.13  

	19.
	Хисматова Л.А.
	воспитатель
	I
	22.02.12

	20.
	Исламова Ф.С.
	воспитатель
	I
	25.04.13.

	21.
	Насырова Г.Р.
	воспитатель
	I
	22.02.12

	22.
	Шафигуллина Ф.М.
	ПДО
	1
	16.12.10

	23.
	Родионова Л.И.
	воспитатель
	В
	25.04.13

	24.
	Вафина А.З.
	воспитатель
	I
	27.06.13.

	25.
	Шайхулисламова А.З.
	воспитатель
	I
	31.01.13         

	26.
	Гарипова Р.Г.
	воспитатель
	I
	22.02.12

	27.
	Хисматова А.А.
	воспитатель
	1
	29.05.14.

	28.
	Мингатинова Л.Н.
	пед-психолог
	1
	23.05.13

	29.
	Шайхутдинова Н.М.
	учитель
	1
	25.07.13.

	30.
	Шавалиева Г.М.
	учитель
	1
	25.07.13.

	31.
	Раянова Э.М.
	уч-логопед
	1
	26.06.14.

	32.
	Садриева Р.Н.
	учитель
	1
	22.03.12

	33.
	Бикмухаметова Э.Ф 
	воспитатель
	1
	31.03.13

	34.
	Егорова В.Р.
	Педагог-организатор
	
	





                    РАСЧЕТ ЧАСОВ
Государственного  казенного общеобразовательного учреждения Самарской области для детей-сирот и детей ,оставшихся без попечения родителей ,с ограниченными возможностями здоровья имени  Акчурина  А.З.с. Камышла.
на 2016-2017 учебный год.                     

	КЛАССЫ.
	КОЛИЧЕСТВО УЧАЩИХСЯ
	ЧАСЫ ПО УЧЕБНОМУ ПЛАНУ
	ДОПОЛН. 
ЧАСЫ
	ВСЕГО
ЧАСОВ

	

2
3

ВСЕГО:

        5
        7а
        7б
        

8а
8б

9а
9б

10


Всего:
	

9
12

21

13
11
9


12
5
            
14
14

	11


             
	

24
26

50

30
36
36


38
38

38
38

38
	




	

-




6+1=7
10+2=12
           

         
12+2=14


14+2=16
14+2=16

22+3=25


          
	

24
26

50

37
48
36


52
38

54
54

63


	    

	Итого:
	110
	342
	90
	432



 



Директор школы:                                                    Садриев З.Г.

     
Завуч по УВР:						Тимергалиева С.В 

.          


      


«Утверждаю»
директор школы – интерната: 
____________ /Садриев З.Г./
«_______»__________2016г.
УЧЕБНЫЙ ПЛАН
                            ГКОУ школы-интерната  им. Акчурина А.З. с. Камышла
	Образовательные области
	2
	3
	1-3
	5
	7/2
	8/2
	9/2
	10
	5-10

	I.Общеобразовательные курсы
Рус.яз. и  лит-ра
Письмо и развитие речи
Чтение и развитие речи
Рус. яз. и развитие речи
Математика
Природоведение
Биология
География
История Отечества
Обществознание
Этика и псих-гия сем. жизни
Изобразительное искусство
Музыка и пение
Физическое воспитание
II. Трудовая подготовка
Трудовое обучение
Професс-но-труд. обучение
Производств. обучение
	

5
5

5






1
1
2

2
	


5
5
6






1
1
2

2
	

5
10
5
11






2
2
4

4
	


4
5
6
2





1
1
2

6
	


3/6
4/8
5/10

2 /4
2/4
2/4


1/2
1/2
2/4

10/20


	


3/6
4/8
5/10

2/4
2/4
2/4
1/2


1/2
2/4

12/24
	


3/6
4/8
4/8

2/4
2/4
2/4
1/2 



2/4

14  /28
	


1
2
2




1
1


2

   22  
	


14/23
19/31
22/36
2
6/12
6/12
6/12
3/5
     1
     2/3
3/5
10/16           

64/100

	III. Коррекционная подготовка
а) Коррекционные курсы:
Разв. уст. речи на основе изуч. предм. и явл. окруж. действ.
Ритмика
СБО
	

1

1
	

2

1
	

3

2
	




1
	




2/4
	




2/4
	




2/4
	




2
	




9/15  

	б)  школьный компонент
Обязательные занятия:
СБО
Краеведение
ОБЖ
	
	
	
	


	
	
	
	

1

2
	

1

2

	ИТОГО: обязательная нагрузка учащегося
	
23
	
25
	
48
	
28
	
34/68
	
36/72
	
36/72
	
36
	
170/276

	Факультативные занятия:
ИКТ
Физическое воспитание
	
	
	
	
1
1
	
1/2
1/2
	
1/2
1/2
	
1/2
1/2
	
1
1
	
5/6
5/6

	ВСЕГО;
Макс-ная нагрузка уч-ся
	
23
	
25
	
48
	
30
	
36/72
	
38/76
	
38/76
	
38
	
180/288

	Кор.- развивающие области
Логопедические занятия
ЛФК
Развитие психомоторики и сенсорных процессов
	
4
1

2
	
4
1

2
	
8
  2

4
	
	

	

	

	
	




	ИТОГО:
	24
	26
	50
	30
	36/72
	38\76
	38/76
	38
	180 /288

	Трудовая практика в днях
	
	
	
	
	10/20
	20/40
	20/40
	30
	80/100


на 2016-2017 учебный год.

   

Пояснительная записка 
к учебному плану 
Государственного  казенного общеобразовательного учреждения Самарской области для детей-сирот и детей ,оставшихся без попечения родителей ,с ограниченными возможностями здоровья имени  Акчурина  А.З.с. Камышла.
Учебный план в  2 - 9 классах составлен на основе  приказа Министерства образования РФ от 10 апреля 2002г. под номером 29/2065 «Об утверждении учебных планов специальных(коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии» , Типового плана под редакцией В.В. Воронковой, в 10 классе  - на основе Типового плана под редакцией А.М. Щербаковой. В учебном плане представлены все образовательные области федерального компонента.
Наряду с традиционными предметами в учебный план включены специфические, имеющие коррекционную направленность интегративные занятия  (в 2-4 классах -  «Развитие устной речи на основе изучения предметов и явлений окружающей действительности» и ритмика,  в 5 - 10 классах – СБО, в  10 классе - ОБЖ). С 5 по 10 классы проводятся факультативные занятия по ИКТ и физкультуре.
В соответствии с целями и задачами ОУ для осуществления квалифицированной коррекционной помощи детям, а также для успешной социализации воспитанников проводятся индивидуально-групповые коррекционные занятия логопедом, психологом, учителем ЛФК.
Начало и продолжительность учебного года и каникул устанавливается в соответствии со сроками, действующими для всех общеобразовательных школ.
Продолжительность урока— 40 минут. 
На специальные индивидуальные и групповые занятия по логопедии и ЛФК и коррекционные занятия по расписанию отводятся часы, как в первую, так и во вторую половину дня.
Для занятий по трудовому обучению и СБО  учащиеся 5-10 классов делятся на группы, учащиеся 10  класса  занимаются углубленной трудовой  подготовкой. 
По окончании 9 класса учащиеся сдают экзамен по профессионально-трудовому обучению и получают документ установленного образца.
Летняя трудовая практика в 5-7 классах - 10 дней, в 8-9 классах - 20 дней, в 10  классе – 30 дней.

Для оптимальной организации функционирования школы составляется расписание.

МП             Директор школы-интерната:         ___________                  Садриев З.Г.


	  
	


Ф.И.О .
	

Должность
	

Год
рождения
	


Образование
	


Специальность
	
Стаж работы
	Учебная    нагрузка
	Кол-во часов
	Совмест.
	разряд
	
Заочное обучение
(фак.
Курс)
	
Прохождение курсов повышения квалификации
	


Наг-рады
	


Дата
прох
атте
стации
	


Дата
предс
аттестации

	
	
	
	
	
	
	Общий
	Педагогич
	По спец.
	Класс
	
Пред-мет
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Садриев
Замил
Габдулхакович
	Директор
с 2002г
	14.03.56
	Д4-222964, высшее
Куйбышевский пед. институт 1978 г.
	Учитель физики и математики
	38

	22
	22
	
	

	
40
	
	в
	
	2015г. СИПКРО, ЦСО
	Отл.
просвРФ
реш.
№91,
от04.05.1995
	31.03
2015г.
	2020г.

	2.
	Аглиуллина 
Гулия 
Ахметшарифовна
	Зам КР учитель-логопед
	11.01.73
	ВСГ 0643346 высш. С.-Птб.инст. спец.пед. и психологии,06
	Учитель-олигофренопед. С доп.обр.
	24 1992
	24
	8
	

	.
	36

 0,5  
	
	В.
	
	2012г. СИПКРО, 
	-
	25.12.2008г.
	2013 г.

	3.
	Минахметова
Альфия
Ирековна
	Учит.нач.классов
	07.11.68
	ДНТ№
579582ср.спец.Бугульм.пед.уч.1990
	Учитель нач.классов
	28
1987
	23
	6
	

	

Учит.нач.кл.

	20
	
	

	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	
	.

	4.
	Тимергалиева Светлана Викторовна
	Зам по УВР, сентябрь
	21.11.75
	Высшее,ДМВ№12253,СамГПУ,фак.филфак,2000г
	Учитель рус. языка и литературы
	23,7
	9,6
	
	5-9
	,Сбо
	36ч,
9ч

	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Шарафутдинова Рамзия Агтасовна
	Учитель ИКТ, математики
	23.02.67
	ЦВ №180002 высш.Самарск
пед.инст. 1993
	Уч.нач.кл.
	29
	29
	13
	7а.7б,5
5-10
	Матем



Икт,сбо
	16
+

8=24+
3=27
	
	В
	
	2012г. СИПКРО, 
	-
	26.06.
2014г.
	2019г.

	6.
	Мингатинова 
Лилия 
Нагимулловна
	Педагог-психолог
	11.11.71
	ВСГ 5715961,высш
Уфимская ВЭЮГА,2011
	Психолог, преподаватель психологии
	25 1991
	25
	7
	
10
	обществ.,этика
	36ч
5+4

	
	1
	
	2012г. СИПКРО, 
	-
	23.04.2013г.
	2018г.

	7.
	Хайруллина 
Мухтаряма 
Габдулхаковна
	Учитель СБО
	06.01.59
	ДЗВ 640275 высшее, Куйб. пед. инст.
физмат 1981 г.
	Учитель матем. и физики ср. шк.
	35
	35
	7
	5-10
7а
	Сбо
труд
	14


10=24
	
	В
	
	СИПКРО , 2012 г.
	Лауреат «Уч. года – 98».
	25.04.
2013г.
	2018г.

	8.
	Раянова
Эльвира 
Миргабитзяновна
	Учитель-логопед
	09.06.74
	ВСГ 0643394
С.-Птб. Инст. Спец.пед.и психол.- 2006
	Учитель- олигофренопед. с доп. логопедия
	25
1991
	25
	4
	1-3
	логопедия,история

	20ч+6=26+4


	
	1
	
	СИПКРО,  2012г. 
	-
	26.06.
2014г.
	2019г.

	9.
	Фатхутдинова
Ильсияр
Ильгизяровна
	Учит. технологии .
	17.03.75
	ВСГ 5715964,высш
Уфимская ВЭЮГА,2011
	Психолог, преподаватель психологии
	23
1993
	23
	4
	8
9б
	 с/х труд


	12
14=26

	
	1
	
	СИПКРО,
2012г. 
	-
	23.03.2012
	2017г.

	10
	Садыкова
Алися
Магдановна
	Учитель начальных классов
	10.07.65
	ср. сп., ДЗТ № 484299, 
Бугурусланск. пед. уч. 1984 г
	Учитель начальных классов
	31
1984
	29
	27
	3

	нач.кл.
	20
	
	В
	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	31.03.2010
	2015г.

	11
	Родионова
 Любовь Ивановна
	
	
	
	
	

	
	
	



	 Труд.изо
	24+3=27


	
	
	
	
	
	
	

	12
	Шавалиева
Гульнара
Масхутовна 
	Учит. Кл. со слож. деффектами
	22.10.73
	ВСГ 0643399 С.-Птб. Инст. Спец.пед.и психол.- 2006
	Учитель- олигофренопед. с доп. логопедия
	23
1993
	23
	4
	1
	Нач.кл

	28
	
	1
	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	2013г.
	2018г.

	13
	Шайхутдинова
Надия
Мифтаховна 
	Учитель
	17.03.69
	ВСГ 0643400
С.-Птб. Инст. Спец.пед.и психол.- 2006
	Учитель- олигофренопед. с доп. логопедия
	27
1988
	27
	6
	7б
9а,
3кл

	
 с/х,
труд

	10
14
2=26
	
	1
	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	2013г.
	2018г.

	14
	Насырова 
Роза 
Нуркашифовна
	Учитель
Математики
	31.07.54
	высш, ДД- I № 222839, Куйбышевск. пед. институт, факультет физмат. – 1980 
	Учитель
математики
ср. школы
	39
1971
	38
	37
	8-10


	Математика  


	20
	
	1
	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	24.05.
2012г
	2017г.

	15
	Салахова
Гульфия
Савиевна
	Учитель рус. языка и литературы
	15.09.68
	Высшее, ВСБ 0993844 Самарск. гос. пед. универ., 2008 г.
	Учитель рус. яз, литер.
	30
1985
	30
	29
	5-10

	Русский язык и чтение
	4ч 5р
4р3ч
4р3ч
2р1ч=23
	
	В
	
	СИПКРО,
2012г
	-
	26.06.
2014г
	2019г.

	16
	Вайсова
Зулия
Ахсановна
	Учитель рус. языка и литературы
	29.11.68
	ДФВ № 321890,высш.,
Казанский пед. институт
1992 г
	Учитель рус. языка и литературы
	24
1991
	24
	23
	7-9

	Русский язык и чтение

	3ч,4р
3ч 4р
4р3ч +3ч=
24
	
	В
	
	СИПКРО,
2012г
	-
	26.03.
2015г
	2020г.

	17
	Вагазов Руслан Ришатович 
	Учитель технологии 
	28.02.79
	Высш,№25324,Ульяновская с/х академия,2002г
	Ветврач-зооинженер
	12
2004
	-
	-
	10

	Столяр.
дело
,муз.рук
	26



0,5    
	
	
	
	-
	-
	-
	-

	18

	Насибуллин
Фагим
Габдулхакович
	Учитель
физ-ры.
	21.01.61
	ДРВ №181811, высш, Кбш. пед. инст.фак-тет физ. воспитания 1989 г
	Учитель
физ. культуры
ср. школы
	34
1982
	32
	32
	5-10



	Физ-ра,обж,3кл(ф-ра)


	21+2+2=28

	
	I
	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	28.03.
2013г
	2018

	19
	Гараева
Лилия 
Маратовна
	Учитель технологии

	04.04.62
	ДНВ 080666 Джамбул.
техн. институт легкой
пром-ти, 1987 
	Инженер-
Технолог
	35
1979
	26
	26
	 5
10
	Швейное дело
	6
22
=28
	
	В.
	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	09.02.
2009г
	2014г.

	20
	Садриева Римма Назымовна
	Учитель технологии
	21.03.75
	ДБВС 0602028, высшее, Самарск. Гос. пед унив. 1999 г.
	Инженер-педагог по спец. «Проф. обучение».
	15
2001
	12
	12
	10
5
	обувное дело
	22
6
=28
	
	1




	
	СИПКРО,  ЦСО,  2009
	-
	22.03
2012
	2017

	21
	Минатдинова 
Гелия 
Талгатовна
	Учитель естеств.
	11.08.74
	высш, ДЭВ № 653921, Самарск. гос.пед. унив., 1996 
	Учитель географии и биологии
	20 1996
	20
	20
	5-9

5
	биолог
география,история
	12+
10+4=
26
	
	В
	
	СИПКРО,
2012г.
	
	26.06
2014
	2019

	22
	Галимова Лилия Ришатовна
	Социальный педагог
	31.10.86
	Высш.Московский инст.предпр.и права,2014
	Менеджер
	4
	4
	
	

	
	
36
	
	
	
	
	-
	
	

	23
	Мингазова
Гилия 
Ядкаровна
	Учитель физкультуры,  ритмики
	29.08.66
	ДЗТ-280280, ср. спец. Альметьевск. техн.
физ-ры 1985
	Учитель
физкультуры 
	30
	24
	24
	1,2,3



5,7
	ритмика 
ф-ра
ЛФК
восп
	6ч,воспит.


	
	В


	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	26.03.
2015г


	
2020г.



	24
	Машнева
Анжелина
Михайловна 
	Воспитатель
	04.11.70
	высш.,ДФВ № 120026, 
Киргизский гос. универ 1994г.
	Филолог
	26
1988
	26
	26
	

	воспит

	25ч
	
	
	
	ЦСО, 2009г
	-
	-
	-

	25
	Шафигуллина
Фаузия
Миншагитовна
	Педагог доп 
образования 
	6.08.58.
	ДКВ 433977, выс, Ульяновс пед. институт, фак. геогр1985 
	Учитель географии
	37
1979
	37
	37
	
	ПДО

	18ч
	
	1

	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	16.12.
2010
	2015г

	26
	Насырова
Гульнара
Рашитовна
	Воспитатель
	25.05.77
	ВСГ0643360
Высшее. С.-П. Инст.спец.пед. и психол. 
	Учитель- олигофренопед. с доп. логопедия
	22
	13
	13
	
	воспитатель
	29

	
	I
	
	СИПКРО,
2012г.
	
	22.02.
2012г
	2017г.

	27
	Хисматова 
Альбина
Альбертовна 
	Воспитатель
	19.04.68
	Среднее
	
	25
1991
	25
	25
	
	Воспит.
	2830ч
	
	1
	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	29.05
2014
	2019.

	28
	Мазюкова
Валентина
Васильевна 
	Воспитатель
	17.01.62
	ДПТ 158062, ср. спец.,
Кбш. пед. уч.
– 1990 г
	Воспитатель в дошкольных учрежден.
	34
1982
	33
	33
	 
	Воспит. 
	28
	
	I
	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	31.01.
2013
	2018г

	29
	Бикмухаметова 
Эльвира
Фагимовна
	Воспитатель
	05.10.81
	Высшее,ВСГ 0643350,С.-П.Спец. педаг. и псих.
	Учитель-олигофренопед. С доп.логопедия
	
14
	14
	14
	

	Воспит.

	29ч

	
	1
	
	.
	-
	Сипкро
2013
	2018 г

	30
	Шайхулисламова
Аминя
Зяватовна 
	Воспитатель
	26.06.63
	ДСБ 1393595, ср.спец.
Самарск  пед. уч.№2  -  2000 
	Воспитатель в ДОУ  
	35
1981
	25
	25
	
	Воспит.
	31
	
	I
	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	31.01.
2013
	2018г

	31
	Гатауллина
Рамиля
Равильевна 
	Воспитатель
	21.05.71
	ДСБ 1393578,
ср.спец.
Самарск. пед. уч.№2  -  2000 
	Воспитатель в д/у
	28
1988
	25
	25
	
	Воспит.
	28ч
	
	1
	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	22.022012
	2017г

	32
	Исламова
Фидания
Сагитовна 
	Воспитатель
	07.02.62
	Уд. А № 025104,ср.спец
Новокуйбышевский пед. класс   -   1982 
	Воспитатель д/сада
	35
1980
	34
	33
	
	Воспит
	28ч
	
	I
	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	25.04
2013
	2018г.

	33
	Гарипова
Руфия
Минугатиевна 
	Воспитатель
	08.07.72
	Высш, ВСГ 5715963,
Уфимская ВЭЮГА,2011
	Психолог, преподаватель психологии
	26
1990
	25
	25
	

	Воспит
	2830ч 
	
	I
	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	22.02.
2012
	2017г.

	34
	Хисматова
Лилия
Агтасовна 
	Воспитатель
	18.01.74.
	Высш, ВСГ 5715962,
Уфимская ВЭЮГА,2011
	Психолог, преподаватель психологии
	25
1991
	25
	25
	


	Воспит.
	30ч

	
	I
	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	22.02
2012
	2017г.

	35
	Егорова
 Венера 
Рашитовна
	Педагог- организатор
	08.09.64
	Ср.спец. ЖТ-1
№075851, Ташкентское педучил., 84г.
	Воспитатель ДОУ 
	19
	15,6
	4
	
	педагог-организат,пение.
	36 

5
	
	
	
	
	-
	
	

	36
	Шафигуллина 
Юлия
Равилевна
	социальный
педагог
	22.04.84
	КН 44593,
высш., 
Уфимская 
ВЭЮГА,2012
	юрист
	11,3
	5,3
	
	
	Соц.
педагог
	36ч
	
	
	
	-
	-
	-
	-

	37
	Вафина 
Альфия
Зяватовна
 
	Воспитатель
	22.11.67
	ДМО № 020455 Уд. А № 007302, ср. сп. Куйб. пед. кл. при шк. № 36, 1988
	Воспитатель д/сада

	30
1986
	30
	30
	
	вос пит 
	25

	
	  1
	
	СИПКРО,
2012г.
	-
	2013
	2018

	38
	Сабирова
Талия
Минсахиевна
	Педагог-библиотекарь,
Пдо
	04.01.62
	высш.,ДМВ № 638427, Кбш. пед. инст фак. физмат  1986 г
	Учитель математики ср.школы
	39
1981
	35
	1
	
	
педагог-библиотекарь,

	

36





	
	
	

	СИПКРО,
2012г.
	.
	31.03.2010г.-
	2015
	









               


  Директор школы - интерната:                                                                                                               З.Г. Садриев

